РЕСПУБЛИКА ТЫВА

_________АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА_________

668510, Республика Тыва, г. Туран, ул., Кочетова,11. тел/факс: (39435) 21-0-68

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации
Пий-Хемского кожууна
25 июля 2023 года № 444
г. Туран
Об утверждении стандартов нормативной площади жилого помещения и стоимости жилищно-коммунальных услуг для расчета субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг гражданам, проживающим в жилых помещениях государственного, муниципального и частного жилищных фондов» на территории муниципального района «Пий-Хемский кожуун  Республики Тыва»
В исполнения Постановления Правительство Республики Тыва от 30 января 2023 г. № 195 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Тыва», администрация Пий-Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить стандарты нормативной площади жилого помещения и стоимости жилищно-коммунальных услуг для расчета субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг гражданам, проживающим в жилых помещениях государственного, муниципального и частного жилищных фондов».

          2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (utisr.pijxem@mail.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2023 г.
1. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника Управления труда и социального развития Пий-Хемского кожууна Холбаноловой С.Д.
И. о. председателя администрации

Пий-Хемского кожууна                                                                      В.В. Байыр-оол

 Приложение № 1 к постановлению Администрации Пий-Хемского кожууна
                 25 июля 2023г. № 444
       КОЖУУННЫЕ СТАНДАРТЫ
стоимости жилищно-коммунальных услуг для расчета субсидий на оплату       жилого помещения и коммунальных услуг гражданам, проживающим
в жилых помещениях государственного, муниципального и частного
жилищных фондов с полным благоустройством и с услугами по обращению
                           с ТКО, на период с 1 января по 31 декабря 2023 г.
	п/п
	Наименование муниципальных образований

	Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг, руб. в месяц

	для одиноко проживающих граждан
	для одного члена семьи, состоящей из 2-х человек
	для одного члена семьи, состоящей из 3-х человек
	для одного члена семьи, состоящей из 4-х человек
	для одного члена семьи, состоящей из 5-ти человек
	для одного члена семьи, состоящей из 6-ти человек
	для одного члена семьи, состоящей из 7-ми и более человек

	2
	З
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Пий-Хемский кожуун

	  1.2
	город Туран
	         2905
	1987
	1693
	1470
	1334
	1239
	1142

Приложение № 2 к постановлению Администрации Пий-Хемского кожууна
                 25 июля 2023г. № 444
                                         КОЖУУННЫЕ СТАНДАРТЫ
стоимости жилищно-коммунальных услуг для расчета субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг гражданам, проживающим в жилых помещениях государственного, муниципального и частного жилищных фондов с печным отоплением и с услугами по обращению
                         с ТКО, на период 1 января по 31декабря 2023 г.
	п/п
	 Наименование муниципальных образований

	Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг, руб. в месяц

	для одиноко проживающих граждан

	для одного члена семьи, состоящей из 2-х человек
	для одного члена семьи, состоящей из 3-х человек
	для одного члена семьи, состоящей из 4-х человек
	для одного члена семьи, состоящей из 5-ти человек
	для одного члена семьи, состоящей из 6-ти человек
	для одного члена семьи, состоящей из 7-ми и более человек

	в расчете

на отопи-

тельный

сезон
	без учета
отопи-

тельного

сезона
	в расчете
на отопи-

тельный

сезон
	без учета
отопи-

тельного

сезона
	в расчете
на отопи-

тельный

сезон
	без учета
отопи-

тельного

сезона
	в расчете
на отопи-

тельный

сезон
	без учета
отопи-

тельного

сезона
	в расчете
на отопи-

тельный

сезон
	без учета

отопи-

тельного

сезона
	в расчете
на отопи-

тельный

сезон
	без учета

отопи-

тельного

сезона
	в расчете
на отопи-

тельный

сезон
	без учета
отопи-

тельного

сезона

	1
	2
	З
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. город Туран
2. сумон Аржаанский

3. сумон Уюкский
4. сумон Сушский

5. сумон Хадынский

6. сумон Севинский

7. сумон Сесерлигский

8. сумон Тарлагский

9. сумон Хутский

	3131         1263
3144         1195
3006         1195
2981         1195
3222         1195
2312         1195
2851         1195

3227         1195

2312         1195
	2189              1000
2172                931
2084                931
2068                931
2221                931
1643                931

1985                931

2224                931
1643                931
	1851               904
1824               835
1754               835
1741               835
1864               835
1402               834

1675               835
1866               835

1402               835
	1598               841
1562               772
1506               772
1496               772
1594               772
1225               772

1443               772

1596               772

1225               772
	1445              808
1404              739
1357              739
1349              739
1431              739
1120              739

1304              739

1432              739

1120              739
	1343              808
1298              739
1258              739
1251              739
1320              739
1059              739

1214              739

1321              739

1059             739
	1241               808
1191               739
1159               739
1153               739
1209               739
998                739

1123              739

1210               739

998                739